
 

 

 

Trujillo, 04 de Agosto de 2023 
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N°       -2023-GRLL-GGR-GRI 
 

 
VISTO: 
 

El Informe Nº 000242-2023-GRLL-GGR-GRI-SGED-
MMM, emitido por  la Arq. María Alejandra Maya Méndez, evaluador de la Sub Gerencia 
de Estudios Definitivos  y el Informe Nº 1364 -2023-GRLL-GGR-GRI- SGED, remitido por el 
Sub Gerente de Estudios Definitivos, de la Gerencia de Infraestructura del Gobierno 
Regional La Libertad conteniendo el expediente administrativo sobre Modificación del del 
Expediente Técnico: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES 
INSTITUCIONALES EN LA GERENCIA REGIONAL DE EDUCACIÓN LA LIBERTAD, DISTRITO 
DE TRUJILLO DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” 
COMPONENTE I con CUI 2590995 y;  

CONSIDERANDO: 

Que. conforme a lo establecido en el artículo 191° de 
la Constitución Política vigente, modificada mediante Ley N O 30305, prescribe que "Los 
Gobiernos Regionales tienen autonomía política, económica y administrativa en los 
asuntos de su competencia coordinan con las municipalidades sin interferir sus funciones 
y atribuciones." 

Que, conforme a lo prescrito en el artículo 12° de la 
Ley N° 27783 Ley de Bases de la Descentralización los "Los procedimientos y trámites 
administrativos en asuntos de competencia de los gobiernos regionales y locales son 
sustanciados conforme a la ley de la materia, y se agotan en la respectiva jurisdicción 
regional o municipal; 

Que, conforme a Io prescrito en el artículo 2° de la 
Ley N O 27867 Ley Orgánica de Gobierno Regionales, "Los Gobiernos Regionales emanan 
de la voluntad popular. Son personas jurídicas de derecho público, con autonomía 
política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo, para 
su administración económica y financiera, un Pliego Presupuestal; 

Que, bajo el marco jurídico antes mencionado el 
Gobierno Regional La Libertad,  por intermedio de su órgano de línea la Gerencia Regional 
de Infraestructura es competente para emitir la resolución administrativa que apruebe 
los expedientes técnicos que se propongan. 

Que, mediante OFICIO 000457-2023/GGR-UF de 
fecha 26 de abril del 2023, la Unidad Formuladora del Gobierno Regional La Libertad 
comunica la viabilidad del proyecto con CUI: 2590995. 

Que, mediante CONTRATO DE LOCACION DE 
SERVICIOS 268-2023-GRLL-GRCO entre Rafael Damián Villon Prieto y el Gobierno Regional 
La Libertad en el cual se contrata el SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA 
ELABORACIÓN DEL DOCUMENTO EQUIVALENTE DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS 
SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA GERENCIA REGIONAL DE 
EDUCACION LA LIBERTAD, DISTRITO DE TRUJILLO DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO DEL 
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD CUI: 259099.  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
LGLNNVC



 

 

 

 Que, mediante Resolución Gerencial Regional N° 
000118-2023-GRLL-GGR-GRI, de fecha 23 de junio de 2023, la Gerencia de Infraestructura 
resuelve APROBAR el Expediente Técnico: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS 
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA GERENCIA REGIONAL DE 
EDUCACIÓN LA LIBERTAD, DISTRITO DE TRUJILLO DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO DEL 
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” con CUI 2590995; teniendo como Presupuesto total 
de inversión el monto S/ 149,686,131.56 (CIENTO CUARENTA MILLONES SEISCIENTOS 
OCHETA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA Y UNO CON 56/100 SOLES), con precios vigentes al 
mes de junio del 2023 con un plazo de ejecución de 170 días calendarios, la modalidad de 
ejecución: CONTRATA sistema de contratación Suma Alzada y la Modalidad de Ejecución 
del Contrato Llave en Mano 

Que, mediante INFORME N° 000001-2023-GRLL-
GGR-GRE, de fecha 24 de julio, suscrito por el Gerente Regional de Educación, recomienda 
a la Gerencia  Regional de Infraestructura, verificar a través del portal de Perú Compras si 
los bienes pueden ser adquiridos a través de éste por medio de una “Gran Compra” que 
además de transparentar las adquisiciones de bienes, agiliza la formulación de 
requerimientos a través de las fichas técnicas que ya contienen una descripción objetiva 
del bien o servicio a contratar, simplificando el proceso de contratación, reduciendo 
costos vinculados con el tiempo de realización de procedimiento de selección, 
contribuyendo a la eficacia con una mínima intervención de la entidad. 

Que, mediante PROVEIDO 004061-2023-GRLL-GGR-
GRI, de fecha 24 de julio de 2023, la Gerencia de Infraestructura remite el pedido de 
validación de especificaciones técnicas obtenidas en la indagación de mercado de los kits 
de equipos portátil para docente, Directivo y especialistas en Gestión Pedagógica. 
Asimismo, la Sub Gerencia de Estudios Definitivos a través del PROVEIDO 001815-2023-
GRLL-GGR-GRI-SGED, solicita la validación del PEDIDO DE VALIDACIÓN DE 
ESPECIFICACIONES TECNICAS OBTENIDAS EN LA INDAGACIÓN DE MERCADO DE LOS KITS 
DE EQUIPOS PORTÁTIL PARA DOCENTES, DIRECTIVO Y ESPECIALISTAS EN GESTIÓN 
PEDAGÓGICA DE EBR Y EBE EN EL MARCO DE LA IOARR CUI 250995 – COMPONENTE 1 DEL 
PIP. 

Que, mediante PROVEIDO 002444-2023-GRLL-GGR-
GRA-SGTI, de fecha 25 de julio de 2023, el Sub Gerente de Tecnología de la Información, 
remite el INFORME N° 000110-2023-GRLL-GGR-GRA-SGTI-JPM, con respecto a la 
VALIDACIÓN DE ESPECIFICACIONES TECNICAS OBTENIDAS EN LA INDAGACIÓN DE 
MERCADO DE LOS KITS DE EQUIPOS PORTÁTIL PARA DOCENTES, DIRECTIVO Y 
ESPECIALISTAS EN GESTIÓN PEDAGÓGICA DE EBR Y EBE EN EL MARCO DE LA IOARR CUI 
250995 – COMPONENTE 1 DEL PIP. 

Que, mediante OFICION N° 000633-2023-GRLL-GGR-
GRI-SGED, de fecha 25 de julio de 2023, se solicita al consultor VILLON PRIETO RAFAEL, la 
VALIDACIÓN DE ESPECIFICACIONES TECNICAS OBTENIDAS EN LA INDAGACIÓN DE 
MERCADO DE LOS KITS DE EQUIPOS PORTÁTIL PARA DOCENTES, DIRECTIVO Y 
ESPECIALISTAS EN GESTIÓN PEDAGÓGICA DE EBR Y EBE EN EL MARCO DE LA IOARR CUI 
250995 – COMPONENTE 1 DEL PIP. 

Que, mediante INFORME N° 000195-2023-GRLL-
GGR-GRI-SGED,  de fecha 02 de agosto de 2023, suscrito por el Sub Gerente de Estudios 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
LGLNNVC



 

 

 

Defitivos, recomienda remitir el INFORME DE VALIDACION DE ESPECIFICACIONES 
TECNICAS OBTENIDAS EN LA INDAGACION DE MERCADO DE LOS KITS DE EQUIPOS 
PORTATILES PARA DOCENTES, LA IOARR CUI 250995 a la Gerencia Regional de Educación. 

Que, mediante OFICIO N° 0005227-2023-GRLL-GGR-
GRI, de fecha 02 de agosto de 2023, se remite el INFORME DE VALIDACION DE 
ESPECIFICACIONES TECNICAS OBTENIDAS EN LA INDAGACION DE MERCADO DE LOS KITS 
DE EQUIPOS PORTATILES PARA DOCENTES, LA IOARR CUI 250995 a la Gerencia Regional 
de Educación para su validación. 

Que, mediante OFICION N° 0003666-2023-GRLL-
GGR-GGR-GRE, de fecha 04 de agosto de 2023, suscrito por el Gerente General de 
Educación, donde lo siguiente: 

• Verificado las especificaciones técnicas y condiciones 
descritas en el documento antes referido en relación al PIP 
CUI 250995 - COMPONENTE 01 este despacho considera 
que si reúne las condiciones que permitirán atender la 
necesidad en el sector educación.  

• Debo precisar que, se advierte en el informe que tanto el 
costo unitario como costo total considerados en el numeral 
3.1 del apartado 3 Presupuesto: Presupuesto detallado, no 
precisa el IGV. Lo antes indicado en atención al análisis 
íntegro del expediente, el costo total consignado es por S/. 
60,276,225.24 y el monto que se aprecia de la cotización es 
de S/.71,126,063.17 con la precisión que incluye IGV (Ref. 
Cotización761099-2023). En tal sentido se recomienda que 
los costos a considerar en el presupuesto (unitario y total) 
incluyan la descripción del IGV. 

Que, mediante MEMORANDO 0000058-2023-GGR-GRI-
SGED, de fecha 04 de agosto de 2023, se remite a la Arq. María Alejandra Maya Méndez, 
el INFORME DE VALIDACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS OBTENIDAS EN LA 
INDAGACION DE MERCADO DE LOS KITS DE EQUIPOS PORTATILES PARA DOCENTES, 
correspondientes al expediente técnico: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS 
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA GERENCIA REGIONAL DE 
EDUCACIÓN LA LIBERTAD, DISTRITO DE TRUJILLO DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO DEL 
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” con CUI 250995. 

Que, mediante INFORME N° 000242-2023-GRLL-GGR-GRI-

SGED-MMM, de fecha 04 de agosto de 2023 la ARQ. MARIA ALEJANDRA MAYA MENDEZ, 

remite a esta Sub Gerencia el INFORME TÉCNICO para la Modificación del componente I  

del Expediente Técnico del proyecto: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O 

MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA GERENCIA REGIONAL DE EDUCACIÓN LA LIBERTAD, 

DISTRITO DE TRUJILLO DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO DEL DEPARTAMENTO DE LA 

LIBERTAD” con CUI 2590995, de acuerdo al detalle siguiente: 

 
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
LGLNNVC



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLIEGO 451

UNIDAD EJECUTORA 001

PROGRAMA 9002

PRODUCTO / PROYECTO 2.590995

TIPO DE CONTRATACION

SISTEMA DE CONTRATACION

MONTO DE INVERSION

AÑO FISCAL

ITEM MONTO S/

6000005 118,203,421.48

2 . 6 . 3 2 . 3 1 71,189,959.13

2 . 6 . 3 2 . 3 1 31,079,788.56

2 . 6 . 3 2 . 3 1 15,933,673.78

6000008 660,000.00

2 . 6 . 7 1 . 5 3 660,000.00

6000002 362,000.00

2 . 6 . 8 1 . 4 3 354,000.00

2 . 6 . 8 1 . 4 3 8,000.00

6000016 82,200.00

6000001 38,000.00

2 . 6 . 8 1 . 3 1 38,000.00

6000053 1,790,184.32

2 . 4 . 2 3 . 1 1 1,790,184.32

 S/.                                   121,135,805.80 

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 

(COMPONENTE 3)

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 

(COMPONENTE 2)

SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS

GESTION Y ADMINISTRACION

GASTOS PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS - 

SUPERVISIÓN
GASTOS PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS - 

LIQUIDACIÓN

CONTROL CONCURRENTE

MONTO DE INVERSION

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES

GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS

EXPEDIENTE TECNICO

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO

A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 

(COMPONENTE 1)

ADQUISICION DE EQUIPOS

COMPONENTE

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO

POR CONTRATA/POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA

SUMA ALZADA

121,135,805.80S/.                                                                                                                                        

2023

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD - SEDE CENTRAL

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 

PRODUCTOS

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES 

INSTITUCIONALES EN LA GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION LA 

LIBERTAD, DISTRITO DE TRUJILLO DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO 

DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
LGLNNVC



 

 

 

 
Entendiéndose de acuerdo al siguiente detalle: 

 

 

• COMPONENTE 01: Suficiente uso de recursos tecnológicos digitales por 

especialistas pedagógicos durante aplicación de sus funciones 

operativas relacionadas a los docentes 

 

Valor referencial  : S/ 71,189,959.13 

Plazo de ejecución : 110 días calendarios 

Sistema de contratación : Suma Alzada 

Mes   : Julio 2023 

 

• COMPONENTE 02: Suficiente equipo tecnológico administrativo de 

apoyo en actividades pedagógicas de los docentes durante la aplicación 

de sus actividades operacionales pedagógicas 

 

Valor referencial  : S/ 31,079,788.56 

Plazo de ejecución : 110 días calendarios 

Sistema de contratación : Suma Alzada 

Mes   : Julio 2023 

 

• COMPONENTE 03: Adecuado equipamiento con tecnología digital en 

ambiente pedagógico usado por docentes y especialistas 

Valor referencial  : S/ 15,933,676.78 

Plazo de ejecución : 110 días calendarios 

Sistema de contratación : Suma Alzada 

Mes   : Julio 2023 

 

• COMPONENTE 04: Docentes, directivos y especialistas pedagógicos en 

EBR y EBE, con suficiente capacitación en uso de tecnologías digitales en 

el proceso enseñanza 

Valor referencial  : S/ 660,000.00 

Plazo de ejecución : 60 días calendarios 

Sistema de contratación : Suma Alzada 

Mes   : Julio 2023 

 

• El Presupuesto de Equipamiento asciende a S/ 118,203,421.48 (Ciento 

dieciocho millones doscientos tres mil cuatrocientos veinte uno con 48/100 

soles). Correspondiente al Componente 1, Componente 2 y Componente 3 

• El Presupuesto Total del proyecto asciende a S/ 118,863,421.48 (Ciento 

dieciocho millones ochocientos sesenta y tres mil cuatrocientos veinte uno 

con 48/100 soles). El mismo que incluye adicionalmente el Componente 4. 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
LGLNNVC



 

 

 

• El Presupuesto total de inversión asciende a S/ 119,345,621.48 (Ciento 

diecinueve millones trescientos cuarenta y cinco mil seiscientos veinte y 

uno con 48/100 soles)  

• El presupuesto de Implementación del GASTOS DE SUPERVISION Y 

LIQUIDACIÓN es de S/ 362,000.00 (Trecientos sesenta y dos mil con 00/100 

soles).  

• El presupuesto de por GESTION Y ADMINISTRACION DEL PROYECTO es de 

S/ 82,200.00 (Ochenta y dos mil doscientos con 00/100 soles).  

• El Valor Referencial es al mes de julio del 2023. 

• Tiempo de ejecución: Se ha determinado un plazo de ejecución total de 

170 días Calendarios.  

• Modalidad de Ejecución: Por Contrata.  

• Sistema de Contratación: Suma Alzada, Llave en mano.  

 
 

Que, se precisa que dicha modificación nace SOLO a 
razón de la indagación de mercado del COMPONENTE 01: Suficiente uso de recursos 
tecnológicos digitales por especialistas pedagógicos durante aplicación de sus funciones 
operativas relacionadas a los docentes (Kit de equipo portátil para docentes, directivos y 
especialistas en gestión pedagógica de EBR y EBE (01 laptop) 

Que, mediante Informe N° 0000xxxxx-2023-GRLL-
GGR-GRI-SGED, de fecha 04 de agosto de 2023, suscrito por el Sub Gerente de Estudios 
Definitivos, Ing. Jano Omar Vásquez Álvarez, remite la modificación del Componente I del 
EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS 
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA GERENCIA REGIONAL DE 
EDUCACIÓN LA LIBERTAD, DISTRITO DE TRUJILLO DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO DEL 
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” con CUI 2590995 

 
Que, resulta necesario precisar que el expediente 

técnico cuenta con el visto bueno y la validación del Ing. Carlos Chunga Montero de la 
Subgerencia de Tecnología de la Información, y el Gerente Regional de Educación, Ing. 
Julio Martin Camacho Paz por ser de su especialidad y competencia con respecto a las 
especificaciones técnicas. 

 
En uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

27783 - Ley de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales y sus modificatorias; T.U.O de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado 
por Decreto Supremo N° 82-2019-EF; Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 
aprobado por Decreto Supremo N°344-2018-EF; la Ordenanza Regional N° 002-2014, que 
aprueba la modificación del Organigrama Estructural y el Reglamento de Organización y 
Funciones (ROF) del Gobierno Regional La Libertad; Resolución Ejecutiva Regional N°1104-
2012- GRLL/PRE, que designa a los responsables de los documentos que se generan en las 
Fases de Pre Inversión e Inversión del ciclo de proyectos de Inversión Pública; y, con las 
visaciones administrativas respectivas; 

 
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
LGLNNVC



 

 

 

 
 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO. - MODIFICAR, el ARTÍCULO PRIMERO de 
la Resolución Gerencial Regional Nº 00118-2023-GRLL-GGR/GRI, la misma que, a partir de la 
emisión de la presente resolución quedará de la siguiente manera:  

 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR el Expediente Técnico o Documento Equivalente 
del Proyecto: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES 
INSTITUCIONALES EN LA GERENCIA REGIONAL DE EDUCACIÓN LA LIBERTAD, 
DISTRITO DE TRUJILLO DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO DEL DEPARTAMENTO DE LA 
LIBERTAD” COMPONENTE 1, CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES: 2590995, cuyo 
monto total de inversión asciende a la suma de S/.  121,135,805.80 (CIENTO 
VEINTIUN MILLONES CIENTO TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCO con 
80/100 soles) y como COMPONENTE 1 el monto de S/ 71,189,959.13 (SETENTA Y 
UN MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CIENCUENTA Y 
NUEVE CON 13/100)  asimismo con precios vigentes al mes de julio de 2023, con un 
plazo de ejecución de 170 DIAS CALENDARIOS, tipo de contratación POR CONTRATA, 
sistema de contratación: SUMA ALZADA, y la Modalidad de Ejecución del Contrato 
LLAVE EN MANO, el mismo que constan de los componentes de acuerdo al 
desagregado siguiente: 

 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
LGLNNVC



 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLIEGO 451

UNIDAD EJECUTORA 001

PROGRAMA 9002

PRODUCTO / PROYECTO 2.590995

TIPO DE CONTRATACION

SISTEMA DE CONTRATACION

MONTO DE INVERSION

AÑO FISCAL

ITEM MONTO S/

6000005 118,203,421.48

2 . 6 . 3 2 . 3 1 71,189,959.13

2 . 6 . 3 2 . 3 1 31,079,788.56

2 . 6 . 3 2 . 3 1 15,933,673.78

6000008 660,000.00

2 . 6 . 7 1 . 5 3 660,000.00

6000002 362,000.00

2 . 6 . 8 1 . 4 3 354,000.00

2 . 6 . 8 1 . 4 3 8,000.00

6000016 82,200.00

6000001 38,000.00

2 . 6 . 8 1 . 3 1 38,000.00

6000053 1,790,184.32

2 . 4 . 2 3 . 1 1 1,790,184.32

 S/.                                   121,135,805.80 

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 

(COMPONENTE 3)

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 

(COMPONENTE 2)

SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS

GESTION Y ADMINISTRACION

GASTOS PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS - 

SUPERVISIÓN
GASTOS PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS - 

LIQUIDACIÓN

CONTROL CONCURRENTE

MONTO DE INVERSION

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES

GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS

EXPEDIENTE TECNICO

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO

A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 

(COMPONENTE 1)

ADQUISICION DE EQUIPOS

COMPONENTE

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO

POR CONTRATA/POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA

SUMA ALZADA

121,135,805.80S/.                                                                                                                                        

2023

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD - SEDE CENTRAL

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 

PRODUCTOS

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES 

INSTITUCIONALES EN LA GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION LA 

LIBERTAD, DISTRITO DE TRUJILLO DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO 

DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
LGLNNVC



 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

PLIEGO 451

UNIDAD EJECUTORA 001

PROGRAMA 9002

PRODUCTO / PROYECTO 2.590995

ACTIVIDAD / ACCIÓN DE 

INVERSIÓN / OBRA
6000005

FUNCION 03

DIVISION FUNCIONAL 006

GRUPO FUNCIONAL 0010

TIPO DE CONTRATACION

SISTEMA DE CONTRATACION

MONTO DE INVERSION

AÑO FISCAL

ITEM MONTO

2 . 6 . 3 2 . 3 1 118,203,421.48

118,203,421.48S/.                          

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

TOTAL

6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

GESTION

INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

POR CONTRATA

SUMA ALZADA

118,203,421.48S/.                                                                                                                       

2023

DENOMINACION

ESPECIFICA DEL GASTO

2. GASTO PRESUPUESTARIO

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS

PRESUPUESTO ANALITICO

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD - SEDE CENTRAL

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 

PRODUCTOS

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES 

INSTITUCIONALES EN LA GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION 

LA LIBERTAD, DISTRITO DE TRUJILLO DE LA PROVINCIA DE 

TRUJILLO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
LGLNNVC



 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

PLIEGO 451

UNIDAD EJECUTORA 001

PROGRAMA 9002

PRODUCTO / PROYECTO 2.590995

ACTIVIDAD / ACCIÓN DE 

INVERSIÓN / OBRA
 6000008

FUNCION 03

DIVISION FUNCIONAL 006

GRUPO FUNCIONAL 0010

TIPO DE CONTRATACION

SISTEMA DE CONTRATACION

MONTO DE INVERSION

AÑO FISCAL

ITEM MONTO

2 . 6 . 7 1 . 5 3 660,000.00

660,000.00S/.                                  

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES

PRESUPUESTO ANALITICO

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD - SEDE CENTRAL

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 

PRODUCTOS

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES 

INSTITUCIONALES EN LA GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION 

LA LIBERTAD, DISTRITO DE TRUJILLO DE LA PROVINCIA DE 

TRUJILLO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

GESTION

INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

POR CONTRATA

SUMA ALZADA

-S/.                                                                                                                                               

2023

DENOMINACION

ESPECIFICA DEL GASTO

2. GASTO PRESUPUESTARIO

GASTOS POR LA CONTRATACION DE 

SERVICIOS

TOTAL

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
LGLNNVC



 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
  
 
 

PLIEGO 451

UNIDAD EJECUTORA 001

PROGRAMA 9002

PRODUCTO / PROYECTO 2.590995

ACTIVIDAD / ACCIÓN DE 

INVERSIÓN / OBRA
6000001

FUNCION 03

DIVISION FUNCIONAL 006

GRUPO FUNCIONAL 0010

TIPO DE CONTRATACION

SISTEMA DE CONTRATACION

MONTO DE INVERSION

AÑO FISCAL

ITEM MONTO

2 . 6 . 8 1 . 3 1 38,000.00

38,000.00S/.                                     

EXPEDIENTE TECNICO

PRESUPUESTO ANALITICO

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD - SEDE CENTRAL

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 

PRODUCTOS

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES 

INSTITUCIONALES EN LA GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION 

LA LIBERTAD, DISTRITO DE TRUJILLO DE LA PROVINCIA DE 

TRUJILLO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

GESTION

INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

POR CONTRATA

SUMA ALZADA

38,000.00S/.                                                                                                                                  

2023

DENOMINACION

ESPECIFICA DEL GASTO

2. GASTO PRESUPUESTARIO

ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS

TOTAL

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
LGLNNVC



 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

PLIEGO 451

UNIDAD EJECUTORA 001

PROGRAMA 9002

PRODUCTO / PROYECTO 2.590995

ACTIVIDAD / ACCIÓN DE 

INVERSIÓN / OBRA
6000053

FUNCION 03

DIVISION FUNCIONAL 006

GRUPO FUNCIONAL 0010

TIPO DE CONTRATACION

SISTEMA DE CONTRATACION

MONTO DE INVERSION

AÑO FISCAL

ITEM MONTO

2 . 4 . 2 3 . 1 1 2,212,110.32

2,212,110.32S/.                               

CONTROL CONCURRENTE

PRESUPUESTO ANALITICO

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD - SEDE CENTRAL

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 

PRODUCTOS

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES 

INSTITUCIONALES EN LA GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION 

LA LIBERTAD, DISTRITO DE TRUJILLO DE LA PROVINCIA DE 

TRUJILLO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

GESTION

INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

POR CONTRATA

SUMA ALZADA

2,212,110.32S/.                                                                                                                            

2023

DENOMINACION

ESPECIFICA DEL GASTO

2. GASTO PRESUPUESTARIO

A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL

TOTAL

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
LGLNNVC



 

 

 

 
ARTICULO SEGUNDO. –DEROGAR aquellas 

disposiciones contenidas en la Resolución Gerencial Regional N° 00118-2023-GRLL-GGR-GRI, 
que contravengan lo dispuesto  en la presenta resolucion.  

 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER, que la Gerencia 
Regional de Infraestructura a través de la Sub Gerencia de Obras y Supervisión del Gobierno 
Regional La Libertad controlen lo resuelto en la presenta resolución  

 
ARTÍCULO CUARTO. - PRECISAR, que los aspectos 

técnicos realizados por la Sub Gerencia de Tecnologías de la Información, la Gerencia 
Regional de Educación y la Sub Gerencia de Estudios Definitivos, en el presente 
procedimiento es de estricta responsabilidad de los funcionarios y servidores que hayan 
participado en su elaboración, asumiendo las responsabilidades civiles, penales y 
administrativas que correspondan, en caso de determinarse actuaciones contrarias a la ley. 

 
ARTÍCULO QUINTO. -  NOTIFÍQUESE, a la Gobernación 

Regional, a la Gerencia General Regional. a la Gerencia Regional de Contrataciones, a la 
Gerencia Regional de Administración, al Órgano de Control Institucional, a la Sub Gerencia 
de Estudios Definitivos, a la Sub Gerencia de Obras y Supervisión; a la Sub Gerencia de 
Liquidaciones. 

 
 

 
 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 
 

 
 
 

Documento firmado digitalmente por  
JORGE LUIS BRINGAS MALDONADO 

 GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA  
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
LGLNNVC


		2023-08-04T21:36:20-0500
	VASQUEZ ALVAREZ Jano Omar FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000156-2023-GRLL-GGR-GRI
	2023-08-04T21:37:27-0500
	Trujillo
	BRINGAS MALDONADO Jorge Luis FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




